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z dnia 2 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .

Slawomir Chojnowski

UCHWALANR .

RADY GMINY KLESZCZOW

z dnia 2016 r.

w sprawie okreslenia stawek podatku od srodkow transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz.
446, poz. 1579) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych'(Dz. U. z 2016r.
poz. 716, poz. 1579), Rada Gminy Kleszczow uchwala co nastepuje:

§ 1. Okresla thokosc stawek rocznych podatku od srodkow transportowych:

1) od samochodow ciezarowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony i ponizej 12 ton, z tym ze w
zaleznosci od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy calkowitej oraz jego wplywu na srodowisko, stawki podatku
okresla Zalacznik Nr I do niniejszej uchwaly,

2) od samochodow ciezarowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wyzszej niz 12 ton, z tym ze w
zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku okresla
zalacznik Nr 2 do mniejszej uchwaly,

3) od ciagnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa 0
dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow od 3,5 tony i ponizej 12 ton, z tym ze w zaleznosci od wieku
pojazdu, dopuszczalnej masy calkowitej, oraz jego wplywu na srodowisko, stawki podatku okresla zalacznik
Nr 3 do niniejszej uchwaly,

4) od ciagnika siodlowego i balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa 0

dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyzszej niz 12 ton w zaleznosci od liczby osi,
dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku okresla zalacznik Nr 4 do
niniej szej uchwaly,

5) od przyczepy lub naczepy, ktore lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase calkowita od 7
ton i ponizej 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika
podatku rolnego, z uwzglednieniem wieku pojazdu i dopuszczalnej masy calkowitej, stawki podatku okresla
zalacznik Nr 5 do niniejszej uchwaly,

6) od przyczepy lub naczepy, ktore lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase calkowita rowna
lub wyzsza niz 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia rolnicz,! prowadzon'! przez podatnika
podatku rolnego, w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia,
stawki podatku okresla zal'!cznik Nr 6 do niniejszej uchwaly,

7) Od autobusow, z tym ze w zaleznosci od wieku pojazdu, liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy
oraz jego wplywu na srodowisko stawki podatku okresla zal'!cznik Nr 7 do niniejszej uchwaly.

§ 2. Traci moc Uchwala Nr XIV/127/2015 Rady Gminy Kleszczow z dnia 26 listopada 2016 roku w sprawie
okreslenia stawek podatku od srodkow transportowych (Dz. Urz. Woj. Lodzkiego z 2015r. poz. 4537).

IlNiniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia nasttrpuj~cych dyrektyw Wspolnot Europejskich: 1)
dyrektywy 921l06IEWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla niektorych typow transportu
kombinowanego towarow mitrdzy panstwami czIonkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),2) dyrektywy 1999/62/WE
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania oplat za uZytkowanie niektorych typow infrastruktury przez pojazdy
citrzarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999).Dane dotycz~ce ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w
niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit~ Polsk~ czIonkostwa w Unii Europejskiej - dotycz~ ogloszenia
tych aktow w Dzienniku Urztrdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.
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§ 3. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojew6dztwa Lodzkiego i wchodzi w zycie po
uplywie 14 dni od dnia ogloszenia z moca obowiazujaca od 1stycznia 2017 roku.

Przewodniczacy Rady Gminy
Kleszczow

Michal Michalek

KiEROWf'JII<
ReferatuPod~ttt:. OptatLOkalny~r~""I":aR17r

mnr An1ut,iPlr~.nrpl'"
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Zalacznik Nr I
Do Uchwaly .
Rady Gminy Kleszcz6w
z dnia roku

Wiek pojazdu i dopuszczalna Stawka podatku ( w zlotych )
masa calkowita (w tonach)

Spelnia normy czystosci Pozostale
spalin EURO lub posiada
katalizator

Do 10 lat wlaeznie

Powyzej 3,5 do 5,5 wlacznie 804,30 804,30
576,001600,00 648,001684,00

Powyzej 5,5 do 9 wlacznie 1341,76 1341,76

936,00/984,00 1.056,0011104,00

Powyzej 9 i ponizej 12 1610,10 1610,10
1.128,0011188,00 1.260,00/1320,00

Powyzej 10 tat

Powyzej 3,5 do 5,5 wlacznie 804,30 804,30
588,001612,00 708,001744,00

Powyzej 5,5 do 9 wlacznie 1341,76 1341,76

996,0011 044,00 1.116,0011176,00

Powyzej 9 i ponizej 12 1610,10 1610,10
1.176,0011236,00 1.284,0011344,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5 %
* * * * - g6ma stawka na 20 17r.
**** - stawka minimalna na 2017r.



Zalqeznik Nr 2
Do Uchwaly Nr -
Rady Gminy Kleszczow
z dnia ......•................ roku

Liczba osi i dopuszczalna Stawka podatku (w zlotych)
masa calkowita (w tonach)

Nie mniej Mniej nit Os jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem lnne systemy zawieszenia osi jezdnych
nit pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym

za rownowazne
Dwie osie Dwie osie

12 13 3072,52 0,00 3072,52 138,95
1.05600/1 10400 1.164 0011224 00

l3 14 3072,52 l38,95 3072,52 383,99
1.164,0011224,00 1.284,0011344,00

14 15 3072,52 383,99 3072,52 540,96
1.284,00/1344,00 1.416,0011488,00

15 3072,52 540,96 3072,52 1224,18
1.416,0011488,00 1.524,0011596,00

Trzy osie Trzy osie

12 17 3072,52 l38,95 3072,52 241,69
1.416,0011488,00 1.524,0011596,00

17 19 3072,52 241,69 3072,52 495,77
1.524,0011596,00 1.632,0011716,00

19 21 3072,52 495,77 3072,52 643,73
1.632,0011716,00 1.764,0011848,00

21 23 3072,52 643,73 3072,52 991,52
1.764,00/1848,00 1.872,00/1968,00

23 25 3072,52 991,52 3072,52 1541,49
1.872,0011968,00 1.992,0012088,00

25 3072,52 991,52 3072,52 1541,49
1.932,00/2028,00 2.112,00/2220,00

Cztery osie i wiecej Cztery osie i wiecej

12 25 3072,52 643,73 3072,52 652,76
1.872,0011968,00 1.992,00/2088,00

25 27 3072,52 652,76 3072,52 1018,62
1.932,00/2028,00 2.112,00/2220,00

27 29 3072,52 1018,62 3072,52 1617,14
1.992,0012088,00 2.220,00/2328,00

29 31 3072,52 1617,14 3072,52 2398,61
2.052,00/2160,00 2.868,00/3012,00

31 3072,52 1617,14 3072,52 2398,61
2.148,00/2256,00 2.868,00/3012,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5%
**** - g6ma stawka na 20 17r.
**** - stawka minimalna na 2017r.



Zal~cznik Nr 3
Do Ucbwaly Nr .................................•........... -
Rady Gminy Kleszczow
z dnia ...........•..•........ roku

Wiek pojazdu i Stawka podatku (w zlotych)
dopuszczalna masa calkowita

(wtonach) Spelnia normy czystosci spalin Pozostale
EURO lub posiada katalizator

Do 10 lat wtaeznie

Od 3,5 i ponizej 12 1878,43 1878,43
I.l64,001l224,00 1.332,0011392,00

Powyzej 10 lat

Od 3,5 i ponizej 12 1878,43 1878,43
1.308,00/1368,00 1.476,0011548,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5%
* * * * - gorna stawka na 2017r.
**** - stawka minimalna na 2017r.



Zalaczntk Nr 4
Do Uchwaly Nr ., .
Rady Gminy Kleszcz6w
z dnia roku

Liczba osi i dopuszczalna Stawka podatku ( w zlotych)
masa calkowita zespolu
pojazd6w: ciagnik
siodlowy + naczepa,
ciagnik balastowy +
przyczepa (w tonach)

Nie mniej Mniej niz Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem inne systemy zawieszenia osi jezdnych
nii: pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanyrn za rownowazne

Dwie osie Dwie osie

12 18 2374,85 0,00 2374,85 37,29
1.41600/1488,00 1.608 0/1692 00

18 25 2374,85 259,78 2374,85 469,81
1.524,0011596,00 1.728,0011812,00

25 31 2374,85 547,73 2374,85 898,94
1.632,0011716,00 1.848,0011944,00

31 Do 36t 2374,85 1381,13 2374,85 1894,94
Od 36 t 3072,52 1.764,0011848,00 3072,52 2.266,00/2376,00

Trzy osie Trzy osie

12 40 do 36t 2374,85 1218,53 2374,85 1684,91
Od 36 t 3072,52 1.656,0011740,00 3072,52 2.016,00/2112,00

40 3072,52 1684,91 3072,52 2492,33
2.148,00/2256,00 2.952,00/3096,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5%
**** - g6rna stawka na 20 17r.
**** - stawkaminimalnana2017r.



Za1llcznik Nr 5
Do Uchwaly .•......••.•...•....
Rady Gminy Kleszcz6w
zdnia roku

Stawka podatku (w zlotych)
Wiek pojazdu idopuszczaIna masa Zawieszenie pneumatyczne lub Inne systemy zawieszenia osi

calkowita (w tonach) zawieszenie uznane za rownowazne jezdnych

Do 10 lat w1llcznie Do 10 lat wlacznie

Od 7 i ponizej 12 1610,10 1610,10
816,00/852,00 1.416,0011488,00

Powyzej 10 lat Powyzej 10 lat

Od 7 i ponizej 12 1610,10 1610,10
1.126,00/1188,00 1.416,0011488,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5%
* * * * - gorna stawka na 20 17r.
**** - stawka minimaIna na 2017r.



Za1llcznik Nr 6
Do Uchwaly Nr ......•.•....
Rady Gminy Kleszcz6w
z dnia ......••....•........ roku

Liczba osi i dopuszczalna
masa calkowita zespolu

pojazd6w: Stawka podatku (w zlotych)
naczepaJprzyczepa +
pojazd silnikowy (w

tonach)
Nie mniej Mniej niz Zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
niz uznane za rownowazne

Jedna os Jedna os

12 18 1878,43 0,00 1878,43 24,89
936,001984,00 1.056,00/1104,00

18 25 1878,43 173,96 1878,43 312,84
1.056,0011104,00 1.164,00/1224,00

25 Do 36t 1878,43 312,84 1878,43 548,86
Od 36 t 2374,85 1.164,00/1224,00 2374,85 1.284,0011344,00

Dwie osie Dwie osie

12 28 1878,43 205,57 1878,43 302,69
1.164,0011224,00 1.284,0011344,00

28 33 1878,43 599,67 1878,43 831,18
1.284,00/1344,00 1.416,0011488,00

33 38 Do 36t 1878,43 831,18 1878,43 1262,56
Od 36t 2374,85 1.416,0011488,00 2374,85 1.524,0011596,00

38 2374,85 1123,66 2374,85 1662,33
1.524,0011596,00 1.968,00/2064,00

Trzy osie i wiecej Trzy osie i wiece]

12 38 Do 36t 1878,43 661,79 1878,43 921,50
Od 36 t 2374,85 1.476,0011548,00 2374,85 1.632,0011716,00

38 2374,85 921,50 2374,85 1252,40
1.656,0011740,00 1.872,0011968,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5 %
**** - goma stawka na 2017r.
**** - stawka minimalna na 2017r.
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Za1llcznik Nr 7
Do Uchwaly Nr .
Rady Gminy Kleszcz6w
z dnia .............•...•........ roku

Stawka podatku (w zlotych)
Wiek pojazdu, ilosc miejsc do
siedzenia Spelnia nonny czystosci spalin EURO Pozostale

lub posiada katalizator

Do 10 lat wlqcznie Do 10 lat wlacznie

Mniejszej niz 22 miejsca 1901,24 1901,24
1.164,0011224,00 1.332,00/1392,00

R6wnej lub wyzszej niz 22 2403,69 2403,69
miejsca 1.524,0011596,00 1.728,0011812,00

Powyze] 10 tat Powyze] 10 lat

Mniejszej niz 22 miejsca 1901,24 1901,24
1.308,0011368,00 1.476,0011548,00

R6wnej lub wyzszej niz 22 2403,69 2403,69
miejsca 1.656,0011740,00 1.872,0011968,00

**** - stawka z roku 2016
**** - stawka z roku 2016 + 5 %
**** - gorna stawka na 2017r.
**** - stawka minimalna na 2017r.



Uzasadnienie do uchwaly Rady Gminy Kleszczow
w sprawie stawek podatku od srodkow transportowych

Uchwala w sprawie stawek podatku od srodkow transportowych przygotowana zostala
w oparciu 0 art. 10 ustawy z dnia 12.01.1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (t. j. Oz. U. z
20 16r. poz. 716 ze zmianami).

Wnosze 0 przyjecie zaproponowanych stawek podatku od srodkow transportowych.
Przeanalizowano Obwieszczenie Ministra Finansow z dnia 28 lipca 20 16r. w sprawie gornych granic
stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych oraz Obwieszczenie Ministra Finansow z dnia 7
pazdziernika 2016r. w sprawie stawek minimalnych podatku od srodkow transportowych
obowiazujacych w 2017r. i przedkladam projekt uchwaly ktory uwzglednia wzrost stawek podatku
od srodkow transportowych srednio 0 5%.

Slaw

KIE OWNIK
Referatu Podat ow iOptat Loka!nycf:


